ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М

Полевского городского округа

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

П Р И К А З

от 7 сентября 2022 года                                                                             №_______

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Полевском городском округе

в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 г. №678, приказами Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 12.07.2022 № 635-Д «О
наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра
образования и молодежной политики Свердловской области», от 09.08.2022 №
725-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», от 06.09.2022
№832-Д, с Положением об ОМС Управление образованием ПГО, утвержденным
решением Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 г. №161, в целях

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады
школьников в Полевском городском округе с 14 сентября по 29 октября
2022 года в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -
Порядок проведения олимпиады), санитарно-эпидемиологическими
требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных

организациях, действующими на момент проведения олимпиады:
  1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика,
химия, биология, астрономия и физика) с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);
  2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный

язык (английский, немецкий, французский, китайский, итальянский,
испанский), искусство (мировая художественная культура), история,
литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,

право, русский язык, технология, физическая культура, экология,
экономика с использованием дистанционных информационно-
коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru
Регионального центра обработки информации и оценки качества
образования государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Свердловской области
«Институт развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2. Утвердить:
2.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (далее – ВсОШ) в 2022/2023 учебном году (Приложение 1);
2.2. состав апелляционных комиссий школьного этапа ВсОШ в 2022/2023

учебном году (Приложение 2);
2.3. состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 3);
2.4. состав группы ответственных за информационный обмен с ГАОУ ДПО
«ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в части организации и проведения
школьного этапа олимпиады, за внесение информации об участниках
школьного этапа олимпиады и результатах участия в региональную базу
данных обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской
области (далее – РБДО) (Приложение 4);
2.5. квоты на число победителей и призеров школьного этапа олимпиады
(Приложение 5);
2.6. регламент организации и проведения школьного этапа ВсОШ в
2022/2023 учебном году (Приложение 6);

2.7. форму протокола школьного этапа ВсОШ в 2022/2023 учебном году
(Приложение 9);
2.8. форму заявления родителей (законных представителей) на допуск
учащегося к олимпиаде 2022/2023 учебного года (Приложение 8);
2.9. пункты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году (Приложение 9).

3. Рогожиной Е.А., директору МАУДО ПГО «ЦРТ им. П.П. Бажова»,
обеспечить:

3.1. организационно-методическое сопровождение школьного этапа
ВсОШ в 2022/2023 учебном году;
3.2. координацию деятельности ответственных за заполнение РБДО;

3.3. рассылку ключей от заданий школьного этапа ВсОШ;
3.4. формирование рейтинговых списков участников олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету;
3.5. подготовку рейтингов победителей и призеров школьного этапа,
проходные баллы для участия в муниципальном этапе ВсОШ в срок до
5.11.2022 г.
3.6. предоставить на утверждение в региональный организационный
комитет по организации и проведению всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году
организационно-технологическую модель проведения школьного этапа в

срок до 9 сентября 2022 года на электронный адрес l.kulagina@zsfond.ni;
3.7. обеспечить выполнение требований к организации и проведению
школьного этапа олимпиады по 24 предметам;

3.8. обеспечить публикацию актуальной информации о количественном
контингенте обучающихся в образовательных организациях в федеральной
информационной системе оценки качества образования в срок до 5 сентября
2022 года;
3.9. представить в Фонд «Золотое сечение» в электронном виде
информацию об ответственном за организацию и проведение олимпиады на
электронный адрес: l.kulagina@zsfond.ru для организации обмена
оперативной информацией в срок до 6 сентября 2022 года;

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
4.1. проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020
г. №678, организационно-технологической моделью проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в Полевском городском
округе, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям
организации обучения в общеобразовательных организациях,
действующими на момент проведения олимпиады;
4.2. условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих
обучающихся, в том числе в дистанционном формате;
4.3. одарённым учащимся возможность обучения на дистанционных
курсах фонда “Золотое Сечение” по подготовке к олимпиаде;
4.4. информирование педагогов, обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа ВсОШ,

Порядке и требованиях к организации и проведению олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету путём размещения информации
на сайте организации, в сети «Интернет» и на информационных стендах;
4.5. сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в ВсОШ, об ознакомлении с
Порядком проведения олимпиады; согласий на обработку персональных
данных, согласий на публикацию олимпиадных работ своих
несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;
4.6. проведение школьного этапа олимпиады в сроки, установленные
приказом, и в соответствии с организационно-технологической моделью
проведения школьного этапа олимпиады в Полевском городском округе в
2022/2023 учебном году, установленной настоящим приказом;

4.7. сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
школьного этапа олимпиады в образовательной организации;
4.8.  внесение информации в РБДО об участниках школьного этапа
олимпиады в срок до 12 сентября 2022 года и результатах их участия в срок
до 15 ноября 2022 года.
4.9. Во время проведения олимпиады:
4.9.1. хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий
школьного этапа ВсОШ до момента передачи материалов организаторам в
аудитории;
4.9.2. тиражирование материалов пакетов олимпиадных заданий;

mailto:l.kulagina@zsfond.ni

4.9.3. кодирование (обезличивание) олимпиадных работ;
4.9.4. условия для работы жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

4.9.5. организацию работы жюри школьного этапа ВсОШ по каждому
общеобразовательному предмету в соответствии с установленными
сроками, требованиями и формами документации;
4.9.6. организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры
апелляции с видеофиксацией;
4.9.7. сканирование протоколов школьного этапа ВсОШ по каждому
общеобразовательному предмету;
4.9.8. оформление рейтинговой таблицы результатов участников очного
этапа ВсОШ по общеобразовательному предмету, представляющую собой
ранжированный список участников, расположенных по мере убывания
набранных ими баллов (участники с одинаковым количеством баллов
располагаются в алфавитном порядке);

4.9.9. назначение ответственных за предоставление данных об участниках
школьного этапа олимпиады и результатах участия в РБДО;
4.9.10. хранение олимпиадных работ участников школьного этапа ВсОШ по
каждому общеобразовательному предмету в течение одного года;
4.9.11. размещение на сайте общеобразовательной организации
информации по организации школьного этапа ВсОШ, протоколов – не
позднее 14 дней после проведения олимпиады;
4.9.12. подготовку грамот победителям и призерам школьного этапа
олимпиады;

5. Утвердить и опубликовать на официальном сайте ОМС Управление
образованием ПГО результаты школьного этапа олимпиады в виде

рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения олимпиады;

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника
ОМС Управление образованием ПГО                                                    М.В. Чеснокова